
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Istituto Comprensivo “Armando Diaz” 
Viale della Vittoria, 11 – 20069 Vaprio d’Adda (MI) Tel: 02/90988252 

Cod. fisc. 91546720151– Cod. Mecc. MIIC8B3004 – codice univoco ufficio: UFLB2N  

MAIL: MIIC8B3004@istruzione.it PEC: MIIC8B3004@pec.istruzione.it 

sito: www.icsdiazvaprio.edu.it 

 
 

           All’Albo Online 
         All’Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Determina di acquisto, per set gomme poli tergi macchina lavapavimenti, per la scuola 
dell’infanzia di Vaprio d’Adda, ai sensi dell'art. 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale 
paria € 43,00 (IVA esclusa) 
CIG: B23EC8FF22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n .165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “ Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 
marzo 2023 - S.O. n. 12); 
VISTO l’art.70 del Dlgs 36/2023, con la quale le stazioni appaltanti definiscono quale procedura utilizzare per 
l’affidamento dei contratti pubblici; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015  n. 107”; 
VISTO il DPR  n. 275 del 1999 concernente norme in  materia di  autonomia delle istituzioni scolastiche; 
RILEVATO che il valore economico del servizio risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso, 
né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l'affidamento per il servizio richiesto è 
compreso nel limite di cui all’art. 49 del D. Lgs. 36/2023; 
RITENUTO adeguato esperire la procedura affidamento diretto considerata l’esigua entità dell’importo, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture e la gestione delle 
minute spese, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 in data 21/12/2022 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di un set gomme poli tergi di una macchina lavapavimenti 
ubicata alla scuola dell’infanzia di Vaprio d’Adda; 
VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Brescianini & Co.; 
RITENUTO idoneo e congruo il suddetto preventivo; 
CONSIDERATO che l’importo di € 43,00 Iva esclusa è inferiore al limite di € 10.000,00 stabilito nel Regolamento 
per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto per l’affidamento diretto di 
servizi e forniture; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
  
 
 
 
 
     

MIIC8B3004 - AB299FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004239 - 26/06/2024 - II.5 - I



 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Istituto Comprensivo “Armando Diaz” 
Viale della Vittoria, 11 – 20069 Vaprio d’Adda (MI) Tel: 02/90988252 

Cod. fisc. 91546720151– Cod. Mecc. MIIC8B3004 – codice univoco ufficio: UFLB2N  

MAIL: MIIC8B3004@istruzione.it PEC: MIIC8B3004@pec.istruzione.it 

sito: www.icsdiazvaprio.edu.it 

 
 
 

DETERMINA 
 
di conferire tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta 
Brescianini & Co.,l’ acquisto di un set gomme poli tergi della macchina lavapavimenti, per la scuola dell’Infanzia 
di Vaprio d’Adda; 
di quantificare l’importo complessivo della spesa in € 43,00 iva esclusa; 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
di recepire la Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 Legge 136/2010;  
di imputare la spesa sul relativo capitolo di bilancio che presenta la copertura finanziaria; 
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 14 e 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato la DSGA Marcodoppido Maria Antonietta. 
 
La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata 
sul sito web www.icsdiazvaprio.edu.it. 
 
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof.ssa Regina Ciccarelli 
 
 

MIIC8B3004 - AB299FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004239 - 26/06/2024 - II.5 - I


		2024-06-26T12:33:23+0200
	REGINA CICCARELLI




